

Secretarial Section

Head Office, 57- V.E. Road,
Thoothukudi – 628 002.

☎: 0461-2325136

e-mail : secretarial@tmbank.in

CIN: L65110TN1921PLC001908



Ref.No.TMB.SE.119/2023-24

27.10.2023

The Manager,
National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
'G' Block, Bandra - Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai - 400 051.

The Manager,
Bombay Stock Exchange limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

Ref: Symbol: TMB / Scrip Code: 543596

Dear Sir/Madam,

Sub: Press Release on Q2 results

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the Press Release made by the Bank titled – **“Unaudited Financial Results of the Bank for the second quarter 2023-24 (Q2)”**

Kindly take the same on record.

Yours faithfully,

For Tamilnad Mercantile Bank Limited



Prakash Chandra Panda

Company Secretary and Compliance Officer

Membership No: ACS 22585

PRESS RELEASE

Date: 27.10.2023

Unaudited Financial Results of the Bank for the Second quarter ended 2023-24 (Q2)

Tamilnad Mercantile Bank Ltd (TMB) one of the renowned Old Private Sector Banks, having its Head Quarter in Thoothukudi has a long cherished history of 100+ years of eventful existence with strong fundamentals and an enviable track record of continuous profit making in the industry.

TMB having pan India presence with 543 branches and 12 Regional Offices across 17 states and 4 Union Territories serves more than 5 million delighted customers.

The Board of Directors of Tamilnad Mercantile Bank Ltd took on record the Unaudited results of the Bank for the Second quarter of FY24 in their meeting held at Madurai on 27.10.2023. Shri. S.Krishnan, Managing Director and CEO of the bank declared results. Chief Financial Officer, General Managers and other senior officials of the Bank were also present at the event.

Key Highlights of the Performance for the Quarter ended 30th September 2023:

- Net worth has increased to ₹7,384 crore from ₹6,461 crore Y-o-Y
- Book value of share has increased to ₹466 from ₹408 Y-o-Y
- Total Income has improved to ₹1,365 crore from ₹1,141 crore Y-o-Y
- Net Profit has increased to ₹274 crore from ₹262 crore Y-o-Y
- The RAM segment has increased to 91% from 87% Y-o-Y
- Total SMA Accounts has reduced to 5.59% from 12.42% on total advances Y-o-Y

Bank's Results at a glance

(₹ in Crores)

Parameters	September 2022 (Q2)	September 2023 (Q2)	Growth YoY
Total Deposits	43,137	47,314	9.68%
Total Advances	34,877	37,778	8.32%
Total Business	78,014	85,092	9.07%
Retail, Agri & MSME (RAM)	33,574	34,267	2.06%
Net Profit	262	274	4.58%
Gross NPA (%)	1.70%	1.70%	-
Net NPA (%)	0.86%	0.99%	-
Networth	6,461	7,384	14.29%
Book Value (₹)	408	466	14.22%
Provision Coverage Ratio	88.58%	86.42%	-
ROA	2.03%	1.89%	-
ROE	17.65%	15.01%	-
EPS (₹)	17.99	17.27	-
CRAR	24.58%	26.04%	-

The total business of the bank at the Second quarter ended 2023-24 stood ₹85,092 Crores with a growth rate of 9.07%.

The Bank's deposit and advance portfolio stood at ₹47,314 Cr and ₹37,778 Cr respectively.

Credit to Priority & MSME Sector as on 30.09.2023:

- The Bank has been giving continued thrust on advances to Priority Sectors like Agriculture, MSME, Education, Housing etc. constituting 75% of its ANBC, above the regulatory requirement of 40%.
- The Advances to Priority sector has increased to ₹28,198 Crores (PY ₹25,079 Crores) with a growth rate of 12.44%.
- The Bank's Advances to Agriculture sector stood at ₹12,752 Crores. The Advances to Agriculture Sector constitute 33.76% of total advances, above the regulatory requirement of 18%.
- Credit to MSME sector has increased to ₹13,132 Crores (PY ₹12,690 Crores) with a growth rate of 3.49%.

Y-O-Y / Q-O-Q Performance:

- The Bank's deposits has increased to ₹47,314 crores (PY ₹43,137 crores)
- The advance level of the Bank has increased to ₹37,778 crores with a growth rate of 8.32% as YOY basis.
- The Net Profit is at ₹274 crores for the quarter Q2 FY 2024 as against ₹262 crores for Q2 FY 2023 registering the growth rate of 4.58% as YOY basis.
- The Net Interest Income (NII) has increased to ₹533 Crores for the quarter, Q2 FY 24 (Q2 FY 23 ₹509 Crores) registering a growth rate of 4.72%.
- Return on Asset at 1.89% & Return on Equity at 15.01% for the reporting quarter. (Q2 FY 23 2.03% and 17.65% & Q1 FY 24 1.85% & 14.80% respectively)
- The Bank's Net worth increased to ₹7384 crores (PY ₹6461 crores) with an absolute rise of ₹923 crores registering a growth rate of 14.29%.

New initiatives during Q2 FY 2024:

- ❖ We have opened 5 branches during the Q2 FY24.
- ❖ To tap the emerging MSME market with focused attention, MSME Loan processing HUB has been started at Bengaluru, Hyderabad, Trichy and Salem.
- ❖ We have signed up with JOCATA Financial Advisory & Technology for Credit Automation.
- ❖ Portfolio Management Services(PMS) has been launched in tie-up with **M/s.Tulsian PMS Private Limited.**

RSVP:

Mr. T E Narasimhan
Adfactors P R
Contact: 98417 34134

பத்திரிக்கைப் பிரசுரம்

நாள் : 27.10.2023

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கியின் இரண்டாம் காலாண்டுக்கான நிதிநிலை அறிக்கை 2023-24 (Q2)

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கியானது தூத்துக்குடியை தலைமையிடமாகக் கொண்டு, 1921 ஆம் ஆண்டு துவங்கப்பட்டு, சிறப்பாக செயல்பட்டு வரும் பாரம்பரியமிக்க தனியார் துறை வங்கியாகும். வங்கியானது தனது வரலாற்றில் தொடர்ந்து 100 வருடங்களுக்கும் மேலாக இலாபம் ஈட்டி வருவது குறிப்பிடத்தக்கது.

வங்கியானது 543 கிளைகள் மற்றும் 12 மண்டல அலுவலகங்கள் ஆகியவற்றின் மூலம் நாட்டின் 17 மாநிலங்கள், 4 யூனியன் பிரதேசங்களில் தனது விரிவாக்கத்தை ஏற்படுத்திக் கொண்டு ஏறத்தாழ 5 மில்லியனுக்கும் அதிகமான வாடிக்கையாளர்களுக்கு சேவையாற்றி வருகிறது.

27.10.2023 அன்று மதுரையில் நடைபெற்ற இயக்குனர் குழு கூட்டத்தில் 2023-24 இரண்டாம் காலாண்டு நிதிநிலை தணிக்கை செய்யப்படாத முடிவுகள் இறுதி செய்யப்பட்டது. வங்கியின் நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் தலைமை செயல் அதிகாரி திரு.எஸ்.கிருஷ்ணன் அவர்கள் தணிக்கை செய்யப்படாத இரண்டாம் காலாண்டு நிதிநிலை அறிக்கையினை வெளியிட்டார். பொது மேலாளர்கள், தலைமை நிதி அதிகாரி மற்றும் மூத்த அதிகாரிகள் இந்த நிகழ்ச்சியில் பங்கு கொண்டனர்.

செயல் திறனின் முக்கிய அம்சங்கள் (Y-O-Y)

- நிகரமதிப்பு (Networth) ரூ.6,461 கோடியிலிருந்து ரூ.7,384 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.
- பங்குகளின் புத்தக மதிப்பு ரூ.408 கோடியிலிருந்து ரூ.466 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.
- நிகர இலாபம் ரூ.262 கோடியிலிருந்து ரூ.274 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.
- RAM (சில்லரை, விவசாயம், சிறுகுறு நடுத்தர நிறுவனங்கள்) கடன் தொகை 87 சதவீதத்திலிருந்து 91 சதவீதமாக உயர்ந்துள்ளது.
- மொத்த வருமானம் ரூ.1141 கோடியிலிருந்து ரூ.1,365 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.
- SMA கணக்குகள், கடன் தொகையில் 12.42% இருந்து 5.59% ஆக குறைந்துள்ளது.

Bank's Results at a glance**(₹ in Crores)**

Parameters	September 2022 (Q2)	September 2023 (Q2)	Growth YoY
Total Deposits	43,137	47,314	9.68%
Total Advances	34,877	37,778	8.32%
Total Business	78,014	85,092	9.07%
Retail, Agri & MSME (RAM)	33,574	34,267	2.06%
Net Profit	262	274	4.58%
Gross NPA (%)	1.70%	1.70%	-
Net NPA (%)	0.86%	0.99%	-
Networth	6,461	7,384	14.29%
Book Value (₹)	408	466	14.22%
Provision Coverage Ratio	88.58%	86.42%	-
ROA	2.03%	1.89%	-
ROE	17.65%	15.01%	-
EPS (₹)	17.99	17.27	-
CRAR	24.58%	26.04%	-

2023-24 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் வங்கியானது தனது மொத்த வணிகத்தில் 9.07% வளர்ச்சியடைந்து ரூ.85,092 கோடியை எட்டியுள்ளது.

வைப்புத்தொகை ரூ.47,314 கோடி மற்றும் கடன் தொகை ரூ.37,778 கோடி என்ற நிலையை அடைந்துள்ளது.

கடன் வழங்கல் துறை (Y-O-Y)

வங்கியானது விவசாயம், சிறு குறு தொழில் கடன், வியாபாரக்கடன், வீட்டுக்கடன் மற்றும் கல்விக்கடன் துறைகளுக்கு தொடர்ந்து அதிக முக்கியத்துவம் கொடுத்து வருகிறது.

2023-24 இரண்டாம் காலாண்டில் முன்னுரிமைத் துறைகளுக்கு (Priority Sector) வழங்கப்பட்டுள்ள மொத்த கடன்கள் ரூ.25,079 கோடியில் இருந்து ரூ.28,198 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. இதன் வளர்ச்சி விகிதம் 12.44% ஆகும்.

முன்னுரிமைத் துறைகளுக்கான கடன்கள் பாரத ரிசர்வ் வங்கி நிர்ணயித்துள்ள இலக்கான 40% என்ற இலக்கை விட அதிகமாக 75% என்ற விகிதத்தில் உள்ளது.

விவசாயத் துறைகளுக்கு வழங்கப்பட்ட மொத்த கடன்கள் ரூ.12,752 கோடியாக உள்ளது. விவசாயத் துறைக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவு மொத்த கடன்களில் 18% சதவிகிதம் மட்டுமே ஆகும். இத்துறைக்கு வங்கி மொத்த கடன்களில் 33.76% கடன் வழங்கியுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

MSME துறைகளுக்கு வழங்கப்பட்ட மொத்த கடன்கள் ரூ.12,690 கோடியில் இருந்து ரூ.13,132 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.

Y-O-Y / Q-O-Q செயல்திறன்

வைப்புத்தொகை ரூ.43,137 கோடியில் இருந்து ரூ.47,314 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது.

கடன் தொகை ரூ.34,877 கோடியிலிருந்து ரூ.37,778 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. இது 8.32% வளர்ச்சியை எட்டியுள்ளது.

நிகர இலாபம் ரூ.274 கோடியாக உள்ளது. (முந்தைய ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் ரூ.262 கோடியாக இருந்தது.) இது 4.58% வளர்ச்சியடைந்துள்ளது.

நிகர வட்டி வருமானம் ரூ.533 கோடியாக உள்ளது. (முந்தைய ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் ரூ.509 கோடியாக இருந்தது.) இது 4.72% வளர்ச்சியடைந்துள்ளது.

ROA – 1.89% மற்றும் ROE -15.01 % முறையே, (முந்தைய ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் 2.03% மற்றும் 17.65% ஆகவும் மற்றும் நடப்பு நிதியாண்டின் முதலாம் காலாண்டில் 1.85% மற்றும் 14.80% ஆகவும் இருந்தது)

நிகரமதிப்பு (Networth) ரூ.7,384 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. (முந்தைய ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் ரூ.6,461 கோடியாக இருந்தது) இது ரூ.923 கோடி உயர்ந்து 14.29 % வளர்ச்சி அடைந்துள்ளது.

புதிய முயற்சிகள்

- ❖ இந்த காலாண்டில் 5 புதிய கிளைகள் துவக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ வளர்ந்து வரும் MSME சந்தை வணிகத்தை ஈர்க்க, MSME கடன் செயலாக்க மையம் பெங்களூரு, ஹைதராபாத், திருச்சி மற்றும் சேலத்தில் துவக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ கடன் வழங்குதலை தன்னியக்கவாக்கமாக்குதலின் ஒரு பகுதியாக JOCATA Financial Advisory & Technology உடன் ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது.
- ❖ M/s. Tulsian PMS Private Limited உடன் இணைந்து Portfolio Management Services(PMS) சேவைகள் தொடங்கப்பட்டுள்ளது.

RSVP:

Mr. T E Narasimhan
Adfactors P R
Contact: 98417 34134